
UCHWAŁA NR XXXIII/261/2023 
RADY GMINY SEJNY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) 
oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę  1 293 730,00 zł.; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę  17 587,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, tj. zwiększa się wydatki o kwotę 1 013 587,00 zł., 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem:  24 156 692,00 zł., w tym: 

a) bieżące w kwocie  15 598 204,00 zł., 

b) majątkowe w kwocie  8 558 488,00 zł.; 

2) Plan wydatków ogółem:  36 241 896,00 zł., w tym: 

a) bieżące w kwocie  18 070 781,00 zł., 

b) majątkowe w kwocie  18 171 115,00 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 12 085 204,00 zł., zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie    3 696 000,00 zł., 

2) zaciąganych pożyczek w kwocie    199 978,00 zł., 

3) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych w kwocie  7 959 620,00 zł., 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie
 229 606,00 zł. 

§ 4. Łączną kwota przychodów budżetu w wysokości 12 187 204,00 zł. oraz łączna kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 102 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 7 000 000,00 zł.,  w tym: na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – w kwocie 5 000 000,00 zł., 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 696 000,00 zł., w tym: 

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii  
Europejskiej w kwocie 199 978,00 zł., 

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – w kwocie 1 812 827,00 zł. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 1



§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sejny, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4. 

§ 7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2023 rok przedstawia załącznik Nr 5. 

§ 9. Tracą moc obowiązującą: 

1) §§ 6, 7, 8 i 10 uchwały Nr XXXII/257/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 20 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok; 

2) załączniki Nr 5 i 6 do uchwały Nr XXXII/257/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 20 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

0,00

0,00

010 (1 293 730,00)

01043 (1 293 730,00)

(1 293 730,00)

(1 293 730,00)

(1 293 730,00)

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

852 0,00

85230 0,00

0,00

85231 0,00

0,00

853 0,00

85395 0,00

0,00

855 0,00

85502 0,00

0,00 767,00Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 767,002100

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 125 000,00 767,00 2 125 767,00

Rodzina 2 149 000,00 767,00 2 149 767,00

14 790,00Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID- 0,00 14 790,00

14 790,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 14 790,00

14 790,00Pozostała działalność 0,00 14 790,00

2180

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 530,00 1 530,00

1 530,00Pomoc dla cudzoziemców 0,00 1 530,00

bieżące

3 4 5 7 8

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie Plan po zmianach

Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 500,00 500,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00

Pomoc społeczna 0,00 2 030,00 2 030,00

0,00

893 000,00

6258
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 293 730,00 0,00

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 2 186 730,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 186 730,00 893 000,00

Rodzaj zadania: Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 293 730,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 9 852 218,00 0,00 8 558 488,00

Nazwa

0,00

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2023 ROK

bieżące

13 398 001,00bieżące razem: 13 398 001,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 0,00 0,00 0,00

Plan przed zmianą

3 4 5 7 8

Zwiększenie Plan po zmianach

Rodzaj zadania: Własne
§

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/261/2023

Rady Gminy Sejny

z dnia 27 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 1



0,00

0,00

(1 293 730,00)

(1 293 730,00)

Anna Pietruszkiewicz

             Przewodniczący Rady

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 293 730,00 0,00

Ogółem: 25 432 835,00 17 587,00 24 156 692,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 0,00 0,00 0,00

bieżące razem: 2 182 616,00 17 587,00 2 200 203,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

774 800,00 774 800,00 774 800,00 0,00 774 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

1 770 800,00 774 800,00 774 800,00 0,00 774 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

33 045 693,00 15 870 578,00 13 979 023,00 7 808 492,00 6 170 531,00 135 000,00 992 450,00 229 606,00 0,00 534 499,00 17 175 115,00 17 175 115,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

34 041 693,00 15 870 578,00 13 979 023,00 7 808 492,00 6 170 531,00 135 000,00 992 450,00 229 606,00 0,00 534 499,00 18 171 115,00 18 171 115,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2023 ROK

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

275 300,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

z tego:

w tym:

na programy finansowane z
udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

z tego:

z tego: w tym:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Wydatki
bieżące

Nazwa Plan
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego:

z tego:
Dział Rozdział

§
/

grupa

4

Z tego:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Nazwa Plan
Wydatki
bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

Własne

600 Transport i łączność

60014 Drogi publiczne powiatowe
zwiększenie

po zmianach

Wydatki o charakterze dotacyjnym na
inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236
ust. 4 pkt 1 ustawy)

po zmianach

Wydatki razem:

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
1610

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Zlecone

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

275 300,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

17

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/261/2023

Rady Gminy Sejny

z dnia 27 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 030,00 2 030,00 30,00 0,00 30,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 030,00 2 030,00 30,00 0,00 30,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 530,00 1 530,00 30,00 0,00 30,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 530,00 1 530,00 30,00 0,00 30,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 790,00 14 790,00 290,00 0,00 290,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 790,00 14 790,00 290,00 0,00 290,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 790,00 14 790,00 290,00 0,00 290,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 790,00 14 790,00 290,00 0,00 290,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290,00 290,00 290,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290,00 290,00 290,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 149 000,00 2 149 000,00 277 750,00 243 750,00 34 000,00 0,00 1 871 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

767,00 767,00 22,00 0,00 22,00 0,00 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

Pomoc w zakresie dożywiania

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

855

0,00zmniejszenie

zwiększenie 0,00

0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

Pozostała działalność

Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

Rodzina

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85395

1100

1300
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85230

1300

85231

1100

1300

Pomoc dla cudzoziemców

Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 2



2 149 767,00 2 149 767,00 277 772,00 243 750,00 34 022,00 0,00 1 871 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 125 000,00 2 125 000,00 253 750,00 243 750,00 10 000,00 0,00 1 871 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

767,00 767,00 22,00 0,00 22,00 0,00 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 125 767,00 2 125 767,00 253 772,00 243 750,00 10 022,00 0,00 1 871 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22,00 22,00 22,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 022,00 10 022,00 10 022,00 0,00 10 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 871 250,00 1 871 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 871 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

745,00 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 871 995,00 1 871 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 871 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 182 616,00 2 182 616,00 311 366,00 276 717,00 34 649,00 0,00 1 871 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 587,00 17 587,00 342,00 0,00 342,00 0,00 17 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 200 203,00 2 200 203,00 311 708,00 276 717,00 34 991,00 0,00 1 888 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 228 309,00 18 053 194,00 14 290 389,00 8 085 209,00 6 205 180,00 135 000,00 2 863 700,00 229 606,00 0,00 534 499,00 17 175 115,00 17 175 115,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013 587,00 17 587,00 342,00 0,00 342,00 0,00 17 245,00 0,00 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00

36 241 896,00 18 070 781,00 14 290 731,00 8 085 209,00 6 205 522,00 135 000,00 2 880 945,00 229 606,00 0,00 534 499,00 18 171 115,00 18 171 115,00 0,00 0,00

Anna Pietruszkiewicz

             Przewodniczący Rady

Wydatki ogółem:

przed zmianą 275 300,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 275 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

Wydatki razem:

85502

1100

1300

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 3



L.p. Treść Klasyfikacja § Kwota Zmiana Po zmianie

11 191 204,00 996 000,00 12 187 204,00

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii

903 199 978,00 0,00 199 978,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906 229 606,00 0,00 229 606,00

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 395 730,00 -1 293 730,00 102 000,00

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 700 000,00 996 000,00 3 696 000,00

5 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 6 665 890,00 1 293 730,00 7 959 620,00

1 395 730,00 -1 293 730,00 102 000,00

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963 1 293 730,00 -1 293 730,00 0,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 102 000,00 0,00 102 000,00

             Przewodniczący Rady

Anna Pietruszkiewicz

Rozchody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY SEJNY

W 2023 ROKU

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/261/2023

Rady Gminy Sejny

z dnia 27 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej razem

600 Transport i łączność 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 996 000,00 996 000,00

Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i
zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

0,00 0,00 996 000,00 996 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

92116 Biblioteki 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

120 000,00 0,00 996 000,00 1 116 000,00

754 Bezpieczeństow publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i
zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

1200 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju ziemi Berżnicko - Zelwiańskiej - Utrzymanie pomostu pływającego przy Gminnym
Ośrodku Kultury w Berżnikach

1200
Ochrona i promocja zdrowia, w tym w zakresie: edukacja prozdrowotna i propagowanie zdrowego trybu życia.

1200
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: prezentacja tradycji lokalnych na forum lokalnym
i krajowym;  wspieranie inicjatyw kultywujących pamięć o zasłużonych dla społeczności lokalnych postaciach,
miejscach i wydarzeniach historycznych; działania na rzecz rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; wspieranie
zadań realizowanych w formie prelekcji, koncertów, wydawnictw i innych wydarzeń o charakterze edukacyjnym.

1200

JEDNOSTKI  SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Biblioteka Publiczna Gminy Sejny w Berżnikach

RAZEM

1200

1610
Powiat Sejneński - Dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych: Nr 1164B Sejny - Bubele - Krasnowo -
Sankury, Nr 1166B Gryszkańce - Żegary - Dusznica i Nr 1165B Krasnowo - Burbiszki - Żegary

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH

Z BUDŻETU GMINY SEJNY W 2023 ROKU

Dział Rozdział
Symbol
grupy §

Treść

Kwota dotacji

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Ochotnicze straże pożarne Gminy Sejny

Ochotnicze straże pożarne Gminy Sejny

1610

1200

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/261/2023

Rady Gminy Sejny

z dnia 27 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

120 000,00 0,00 1 031 000,00 1 151 000,00RAZEM DOTACJE

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: rozwój sportu dzieci, młodzieży i dorosłych w środowisku
wiejskim; organizowanie treningów, zajęć, zawodów i imprez sportowo - rekreacyjnych; uczestnictwo w zawodach
sportowych promujących Gminę Sejny.

RAZEM

1200

                     Przewodniczący Rady

Anna Pietruszkiewicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/261/2023 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2023 ROK 

W załączniku Nr 1: 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 w związku 
z wpływem środków w miesiącu grudniu 2022 roku. 

Zwiększa się dochody zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85230 ze środków Funduszu 
Pomocy Ukrainie na zapewnienie posiłków w szkole i przedszkolu. 

Zwiększa się dochody zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85231 ze środków Funduszu 
Pomocy Ukrainie na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych w wys. 300 zł. i na obsługę tego zadania. 

Zwiększa się dochody zlecone w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
w rozdziale 85395 na podstawie zapotrzebowania na wypłatę dodatków węglowych i elektrycznych oraz na 
obsługę tych zadań. 

Zwiększa się dochody zlecone w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 ze środków Funduszu Pomocy 
Ukrainie na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

W załączniku Nr 2: 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60014 w związku ze 
zwiększeniem wydatków na dotacje dla Powiatu Sejneńskiego. 

Zwiększa się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85230 ze środków Funduszu 
Pomocy Ukrainie na zapewnienie posiłków w szkole i przedszkolu. 

Zwiększa się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85231 ze środków Funduszu 
Pomocy Ukrainie na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych w wys. 300 zł. i na obsługę tego zadania. 

Zwiększa się wydatki zlecone w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
w rozdziale 85395 na podstawie zapotrzebowania na wypłatę dodatków węglowych i elektrycznych oraz na 
obsługę tych zadań. 

Zwiększa się wydatki zlecone w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 ze środków Funduszu Pomocy 
Ukrainie na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

W załączniku Nr 3: 

Zmiany załącznika przychodów i rozchodów wynikają z dokonanych zmian w budżecie, m.in. konieczności 
zaciągnięcia kredytu na udzielenie dotacji dla Powiatu Sejneńskiego w kwocie 996 000,00 zł., w wyniku 
których zwiększa się przychody z kredytów i pożyczek o kwotę 2 289 730,00 zł., a zmniejsza się przychody 
z wolnych środków o kwotę 1 293 730,00 zł. oraz zmniejsza się rozchody z tytułu spłaty pożyczki o kwotę 
1 293 730,00 zł. 

W załączniku Nr 4: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 1



Wprowadza się dotację celową (udzielenie pomocy finansowej) dla Powiatu Sejneńskiego 
na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych: Nr 1164B Sejny - Bubele - Krasnowo - Sankury, Nr 1166B 
Gryszkańce - Żegary - Dusznica i Nr 1165B Krasnowo - Burbiszki - Żegary. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C9B0B4-4E55-42ED-86DB-7CEF3DC1855E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (2)


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



